2023年 11月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 う る る

代 表 者 名 代表取締役社長 星  知 也

（コード番号：3979 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役 Co-CFO 近 藤  浩 計

（TEL. 03-6221-3069）

Sansan株式会社との資本提携を伴う業務提携契約締結に関するお知らせ

当社は 2023年 11 月 14 日開催の取締役会において、Sansan 株式会社（以下、「Sansan 社」）との間で、

DX 推進が加速する中で多様化する顧客ニーズを捉え、より良いプロダクトを開発し、提供していく体制を構築

するために、資本提携を伴う業務提携契約（以下、「本提携」）の締結について、下記のとおり決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１． 本提携の理由

Sansan 社は、「出会いからイノベーションを生み出す」というミッションの下、「ビジネスインフラになる」と

いうビジョンを掲げ、クラウドソフトウエアにテクノロジーと人力によってアナログ情報をデジタル化する仕組み

を組み合わせた手法を軸に、人や企業との出会いをビジネスチャンスにつなげる、働き方を変える DXサー

ビスを提供しています。

当社が有する大量のクラウドワーカーリソースや業務ディレクションノウハウといったアセットの提供を通じ

たプロダクトの共同開発などを通じて、シナジー創出を期待しております。

２． 本提携の内容

(1) 本提携の相手先の概要

（1）名称 Sansan株式会社

（2）所在地 東京都渋谷区神宮前 5-52-2青山オーバルビル 13F

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長／CEO／CPO 寺田 親弘

（4）事業内容 働き方を変える DXサービスの企画・開発・販売

（5）資本金 6,582百万円

（6）設立年月日 2007年 6月 11日

(7)大株主及び持株比率

（2023年 5月 31日現在）

寺田 親弘 33.04%

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 13.70%

株式会社日本カストディ銀行（信託口） 5.17%

富岡 圭 3.32%

MSIP CLIENT SECURITIES（常任代理人 モルガン・ス

タンレーMUFG証券株式会社）
2.78%

DCM Ventures China Fund(DCM VII), L.P. 2.64%

MLI FOR CLIENT GENERAL OMNI

NONCOLLATERAL NON TREATY-PB（常任代理人

BOFA証券株式会社）

1.92%

塩見 賢治 1.85%

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

505303（常任代理人 株式会社みずほ銀行決済営業部）
1.75%

株式会社 CNK 1.63%

（8）上場企業と当該会社の

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係
主に Sansan社サービス「Sansan」に関

する取引があります。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（9）最近 3年間の財政状態及び経営成績（単位：百万円。特記しているものを除く。）（日本基準）

決算期 2021年 5月期 2022年 5月期 2023年 5月期

連結純資産 12,584 12,093 13,190

連結総資産 24,310 26,292 31,200

1株当たり連結純資産（円） 100.89 96.78 105.18

連結売上高 16,184 20,420 25,510

連結営業利益 736 631 199

連結経常利益 375 968 122

親会社株主に帰属する当期

純利益又は親会社株主に帰

属する当期純損失（△）

182 857 △141

1株当たり当期純利益（円） 1.47 6.87 △1.13

1株当たり配当金（円） - - -

(2) 業務提携の内容

 Sansan社が運営する一部サービスの改善・追加機能開発のための、当社グループのソリューション

の提供の検討

 両社が保有する技術やリソースを活用することによる、新規事業の共同開発の検討

今後両社は、それぞれの経営の自主性を尊重し、対等かつ良好な関係を図り、上記の内容につい

て両社の協議により具体化・推進を行ってまいります。長期的パートナーとして相互協力をさらに加

速・発展させ、お客様の期待に応えることを通じて持続的な成長を目指してまいります。

(3) 資本提携の内容

Sansan社が当社の普通株式を、既存株主である星知也、桶山雄平の 2名から、合計 150,000株取得

（以下、「本株式」）いたします。当社の発行済株式総数に対する Sansan 社の所有割合は 2.17%となりま

す。

なお、星知也は当社代表取締役社長、桶山雄平は当社取締役副社長を務めております。

取得する株式の種類および株式数 当社普通株式 150,000株

（自己株式を除く発行済株式総数に対する割合：2.17%）

本株式譲渡を行う既存株主および株式

数

星 知也：100,000株

桶山 雄平：50,000株

取得方法 株式会社東京証券取引所の立会外取引（ToSTNeT）を通じ

た星知也および桶山雄平からの買付け

実行日 2023年 11月 14日

（注）発行済株式総数に対する割合は、2023 年 9 月 30 日時点における、自己株式を除く発行済株式総

数を分母として算出しております。また、小数点以下第三位を四捨五入して記載しております。

３． 日程

（1）取締役会決議日 2023年 11月 14日

（2）契約締結日 2023年 11月 14日

（3）業務提携開始日 2023年 11月 14日

４． 今後の見通し

本件は中長期的に当社業績に寄与する見込みであり、当期連結業績に与える影響額は軽微です。

以上